

# Dorota Buchwald

---

## "Poezja Jerzego Zagórskiego", Ryszard Matuszewski, "Twórczość" nr 9 (1988) : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 32/2 (113), 301

---

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

MATUSZEWSKI Ryszard: Poezja Jerzego Zagórskiego. "Twórczość" 1988 nr 9 s. 52-62.

Podsumowanie twórczości Jerzego Zagórskiego. Wymieniając kolejno tomiki poezji, cytując fragmenty wierszy, śledzi autor przemiany języka, tematyki i stylu w utworach Zagórskiego. Poczynając od młodzieńczego fantazjowania "wyzwolonego z pęt przyziemnej logiki i konsekwencji" w debiutanckich wierszach zbuntowanego zagarysty, poprzez doświadczenia wojenne i tendencje klasycysto-opisowe w wierszach powojennych, po humor absurdalny w ostatnich utworach - przedstawia krytyk charakter tej poezji. Liryka Zagórskiego zachowała wigor, celność i cierpkość wypowiedzi artystycznej dzięki dość swobodnemu balansowaniu między poetyckimi gatunkami i niezobowiązującym stosunkowi poety wobec siebie i własnej twórczości.

BP/113/77

D.B.

---

MROZEK Zdzisław: W kręgu literatury popularnej. (O twórczości Macieja Wierzyńskiego, Jana Karola Maćkowskiego, Franciszka Ksawerego Tuczyńskiego). "Zeszyty Naukowe WSP Bydgoszcz". Filologia polska. 24 /9/, s. 5-55.

W trzech szkicach składających się na artykuł, autor przedstawia sylwetki pisarzy działających na przełomie XIX i XX w. na terenie zaboru pruskiego: M. Wierzyńskiego, J.K. Maćkowskiego i F.K. Tuczyńskiego. Pisarzy tych łączy wiele podobieństw: adresatem ich twórczości (powieść, nowela historyczno-patriotyczna) były niższe warstwy społeczne, a celem ich pisarstwa było podniesienie świadomości politycznej i kultury Polaków.

BP/113/78

A.B.